MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2336, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023 CESSAR, os efeitos da portaria

nº. 374 DE 17/02/2021, que designou o (a) Senhor (a) ELIS VALDIRENE DOS ANJOS SANTOS,

Matrícula 47805, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de

09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 15 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2337, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

ELIS VALDIRENE DOS ANJOS SANTOS, matrícula 47805, ocupante do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder

cumulativamente pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 16 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2338, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023 CESSAR, os efeitos da portaria

nº. 395 DE 24/02/2023, que designou o (a) Senhor (a) CLEIDE APARECIDA DO NASCIMENTO,

Matrícula 44712, ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de

09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 16 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2339, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

LIGIA FERNANDA DE PADUA SILVA, matrícula 48842, ocupante do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder

cumulativamente pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 01 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2341, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) NATALIA CAROLINE FERREIRA LUCHINI, matrícula 53283, do cargo de ENFERMEIRO,

lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 20 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2342, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GABRIELA BRAGANCA BOMBARDI, matrícula 48949, do cargo de NUTRICIONISTA,

lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 19 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2343, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) SONIA ANTZUK, matrícula 52461, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I,

lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 23 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2344, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023 CONCEDER RETORNO

ANTECIPADO à atividade, retroagindo seus efeitos em 05/10/2023, ao (a) servidor (a) THAYNARA

MENDES DE SOUZA, matrícula 44609, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, tendo em

01/06/2022 iniciado licença sem remuneração, pelo prazo de 02 (dois) anos, na forma da Lei nº. 1.619,

de 30 de julho de 1993.

PORTARIA Nº. 2345, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023 CONCEDER RETORNO

ANTECIPADO à atividade, retroagindo seus efeitos em 19/10/2023, ao (a) servidor (a) GABRIELLY

OLIVEIRA RIGO, matrícula 50418, ocupante do cargo de Oficial Administrativo, tendo em

31/07/2023 iniciado licença sem remuneração, pelo prazo de 02 (dois) anos, na forma da Lei nº. 1.619,

de 30 de julho de 1993.

                      PORTARIA Nº. 2346, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023 CONCEDER, ao (a) Senhor (a)

ALINE FORTUNATO LEITE, matrícula 42691, ocupante do cargo de ATENDENTE, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, licença sem remuneração de 02 anos, retroagindo seus

efeitos em 23/10/2023, com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do cargo com

fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

PORTARIA Nº. 2347, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR o (a) Senhor (a)

ALINE PEREZ DE AZEVEDO, matrícula 52775, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SEC. MUNIC.

DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 20 DE

OUTUBRO DE 2023.

Carapicuíba, 25 de outubro de 2023.